INDICAÇÃO Nº 1126 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

substituição das lâmpadas queimadas nos postes da entrada do bairro Chaves, próximo

ao restaurante "Peixe Frito", a Chácara São Miguel Arcanjo e a Igrejinha do bairro

Chaves.

JUSTIFICATIVA

Moradores da entrada do bairro Chaves, relatam que

muitos postes estão com as lâmpadas queimadas, deixando a estrada totalmente escura a

noite. Alegam que pagam a taxa de iluminação pública mas a mesma é precária devido

as lâmpadas constantemente queimadas.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3G2F8Y7T4U7B2S8
		2020-07-27T17:09:53-0300